
اخبار كشور

درخواست بیش از ۲٠٠ هنرمند فرانسوی از مکرون
برای به رسمیت  شناختن کشور مستقل فلسطین

حدود ۲٣٠ هنرمند، تولیدکننده محتوا و چهره های سرشناس در فرانسه 
از رئیس جمهور این کشور امانوئل مکرون خواستند که کشور فلسطین را به 

رسمیت بشناسد.
به گزارش فارس، امضاکنندگان این نامه که روز پنجشنبه در روزنامه 
لیبراسیون به چاپ رسید، با اعلام اینکه »نسل کشی« در غزه در حال وقوع 
است، گفتند که بسیاری از آنان در مقابل این رویداد تلخ احساس درماندگی 
می کنند. »دیگر زمان گفتمان نیست؛ وقت عمل است.« این هنرمندان از 
رئیس جمهور فرانسه درخواست کردند که کشور فلسطین را به رسمیت 

بشناسد و خلاف جهت تاریخ گام برندارد و در »اردوگاه شرم« نباشد.
در میان ۲٣٥ امضاکننده این بیانیه نام های آشنایی چون ادل 
اگزارکوپولوس، لئا سیدو، رضا کاتب، لودیوین سنیه، بئاتریس دال و لیلا 
بختی به چشم می خورد. مکرون چند روز پیش اعلام کرد که پاریس برای 
به رسمیت  شناختن کشور مستقل فلسطین آماده است اما این کار باید 
در »زمان مناسبی« انجام شود. درخواست این هنرمندان از کاخ الیزه تنها 
چند روز پس از آن اتفاق افتاد که سه کشور اروپایی اسپانیا، نروژ و ایرلند 
 کشور فلسطین را به رسمیت شناختند.حدود ١٤٠ کشور، که بیش از

دو سوم اعضای سازمان ملل را تشکیل می دهند، کشور فلسطین را به 
رسمیت می شناسند.

بحث به رسمیت  شناختن کشور فلسطین طی ماه های اخیر و پس از 
آغاز جنگ غزه به یکی از موضوعات مهم بین کشورهای اروپایی تبدیل 
شده است. رژیم صهیونیستی از ابتدای اکتبر ۲٠۲٣، بمباران سنگینی را 
علیه نوار غزه آغاز کرده و این منطقه را تحت محاصره کامل قرار داده است. 
حملات اسرائیل تاکنون به شهادت بیش از ٣٦ هزار و پانصد نفر که بیش از 
هفتاد درصدشان را زنان و کودکان تشکیل می دهند، منجر شده است.در پی 
حملات هوائی و زمینی گسترده ای که رژیم صهیونیستی علیه ساکنین غزه 
انجام داد، بسیاری از چهره های مشهور در سراسر جهان همبستگی خود را 

با فلسطینی ها نشان داده اند.
پیکر شهید غریبیان

پس از ۴۱ سال شناسایی شد
پیکر بسیجی شهید سیدمحسن غریبیان که سال ها پیش به عنوان 
 DNA شهید گمنام در همدان به خاک سپرده شده بود، از طریق آزمایش
شناسایی و مراحل اطلاع رسانی در جوار حریم امن رضوی به خانواده شهید 

و مادرش انجام شد.
شهید بسیجی »سید محسن غریبیان« فرزند سید حسن ۲۲ فروردین 
سال ٦۲ در عملیات والفجر یک به شهادت رسید و پیکر مطهرش در عملیات 
تفحص در سال ۷٦ به عنوان گمنام در قطعه شهداء همدان خاکسپاری 

شده بود.
خبر شناسایی به خانواده این شهید پس از ٤١ سال چشم  انتظاری 
 در مراسمی به دعوت آستان قدس رضوی در جوار حرم مطهر آقا

علی ابن موسی الرضا )ع( اطلاع داده شد.
بازیگر سینما: با شهادت رئیس جمهور 

گویی مجدد پدر از دست دادم
بازیگر سینما و تلویزیون گفت: من خودم فرزند شهید هستم، با شهادت 

آیت الله رئیسی گویی مجدد پدرم را از دست دادم. 
سیاوش قاسمی در گفت وگو با ایرنا با ذکر خاطره ای از آیت الله شهید 
جمهور رئیسی اظهار داشت: ما یک افطار در خدمت این شهید بزرگوار 
به همراه دیگر هنرمندان و بازیگران در ماه رمضان گذشته بودیم. من از 
نزدیک تا آن موقع با ایشان برخورد نداشتم. در همین برخورد نخست، چقدر 
احساس خودمانی بودن به ما دست داد، گویی که سالیان سال است با هم 
دوست و رفیق هستیم. اتفاقی که افتاده این است که هنوز همگی در شوک 

هستیم؛ من به عنوان یک بازیگر هنوز شهادت ایشان را باور ندارم.
قاسمی همچنین اظهار داشت: در یک رویداد دیگر در تالار وحدت برای 
شهید رئیسی برنامه اجرا کردم و در مراسمی هم مجری برنامه بودم. او بسیار 

خونگرم و مردمی بود. مانند آقای رئیسی را تا آن موقع ندیده بودم.
این بازیگر سینما و تلویزیون گفت: شهید رئیسی مردمی بود و این را 
در اعمال، رفتار، کردار و اقداماتشان شاهد بودیم. ما رئیس جمهور شهیدی از 
دست دادیم. با توجه به این که من خودم هم فرزند شهید هستم، با شهادت 

ایشان، گویی مجدد پدرم را از دست دادم.
موسوی گرمارودی: شهید رئیسی 

خلوص محض بود
شاعر، نویسنده، حافظ پژوه، گوینده و مجری برنامه های رادیو و تلویزیون 
گفت: آیت الله شهید ابراهیم رئیسی خلوص محض بود که صفت الهی او 

است.
سیدعلی موسوی گرمارودی در گفت وگویی اظهار داشت: با وجود این  
که من توفیق خدمتگزاری در دولت آیت الله رئیسی در هیچ یک از حوزه های 
فرهنگی را نداشتم، اما یک کلمه اگر بخواهیم راجع به شهید رئیسی بگویم 

این است که ایشان خلوص محض بود.
وی افزود: سال های اخیر به خاطر سن و بیماری هایم کمتر توفیق 
خدمتگزاری داشتم. اما آیت الله رئیسی خلوص محض بود و این بهترین 
ترکیبی است که می توان ساخت و به عنوان مشخص ترین صفت ایشان 

است.
شاعر و نویسنده بنام کشورمان در این باره که مهم ترین شاخصه و ویژگی 
بارز آیت الله رئیسی چه بود؟ گفت: این سؤالی است که باید از وزیران فرهنگ 
و آموزش و پرورش بپرسید. من توفیق خدمت به صورت رسمی و غیررسمی 

در محضر ایشان نداشتم.
موسوی گرمارودی اظهار داشت: شهید رئیسی در مسیری که طی کرد 
توفیقات فرهنگی به یادگار گذاشت، همان خلوص محض از دیدگاه من 

مهم ترین صفت الهی ایشان است.
اعتراض فیلمساز آمریکایی به کشتار غیرنظامیان 

زیر پرچم حمایتی آمریکا در غزه
متیو کوک مستند ساز و تدوین گر آمریکایی، دولت جو بایدن را مسئول 
حمایت سیاسی و مالی از کشتار بی رحمانه غیرنظامیان فلسطینی دانست و 
از آنچه در غزه رخ می دهد به عنوان نسل کشی رژیم صهیونیستی برای حفظ 

توهم برتری قومی یاد کرد.
به گزارش فارس، »چند کودک دیگر باید جان خود را از دست بدهند 
تا دموکرات ها به انسانیت ارج نهند؟« این سؤالی است که کوک تهیه کننده 
مستند »از شر شیطان نجاتمان ده« در صفحه اینستاگرام خود نوشت و 
افزود: »مسیر به سوی صلح واضح است. آمریکا باید از حمایت خود از 
این نسل کشی دست بردارد.« کوک در بخش دیگری از نوشته خود با 
تأکید بر اینکه سلاح های آمریکایی امروز با بمباران غزه باعث کشتار، 
قحطی و گرسنگی غیرنظامیان از جمله کودکان و زنان می شوند گفت: »ما 
]مردم آمریکا[ خواهان پایان  پذیرفتن سلطه ادوات جنگی و نظامی گری 
هستیم؛ ما نسل کشی نمی خواهیم!« وی در بخشی از پیامی دیگر که آن 
را به صورت ویدئویی در اینستاگرام خود منتشر کرد، جان گروگان های 
اسرائیلی را بهانه  رژیم صهیونیستی برای کشتار نزدیک به سی و هفت 
هزار فلسطینی دانست. این مستندساز آمریکایی با اشاره به اینکه انسان ها 
از هر نژاد و قومیتی برابر هستند، اسرائیل را رژیمی آپارتاید خواند که به 
بهانه های واهی دانشگاه ها، بیمارستان ها و اردوگاه پناهجویان را بمباران 

می کند.
انتشار فراخوان شهید جمهور

به روایت جمهور
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
جمهور فراخوانی با عنوان »شهید جمهور به روایت جمهور« را منتشر کرد.

این فراخوان با هدف جمع آوری روایت های مردمی در مواجهه با شهید 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی در طول سال های خدمتگزاری ایشان منتشر 

شده است.
علاقه مندان به شرکت در این رویداد می توانند آثار خود را در قالب فیلم، 
عکس، خاطره و دلنوشته به نشانی Farhang_account@ در پیام رسان 

تلگرام ارسال کنند.
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اخبار ادبی و هنری

پوتین در واکنش به قطعنامه ضدایرانی شورای حکام:

غرب اگر به این روند ادامه دهد
شاید ایران نیز دیگر به یک سری از تعهدات خود عمل نکند دلایل شکست و پیروزی در جنگ و جهاد

»فقط خداوند )بود که( شما را در موارد بسیاری یاری کرد 
)مانند( روز جنگ حنین )همان روزی که( زیادی جمعیت تان 
مایه غرور شما بود، ولی هیچ مشکلی را برای شما حل نکرد 
)و ابتدا شکست خوردید آنچنان که احساس کردید( زمین 
با آن همه وسعتش بر شما تنگ شد سپس پشت به دشمن 
کرده و فرار نمودید )پس دلیل شکست شما تکیه بر قدرت 
خودتان است و دلیل پیروزی شما ایمان و تکیه بر قدرت 

خداوند است(«.
توبه- ۲۵

۱( نام و نشانی کارفرما: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه نیروی 
www.nlho.ir :انتظامی، شماره  ٥٦، تلفن: 888۷٠٠۲٣ و  با نمابر: 88۷8۲١٣٣   نشانی تارنما

۲( موضوع: تجدید فراخوان خرید خدمات مشاوره در پروژه های سرمایه گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و مسکن

شماره نیاز سامانه ستادمبلغ براورد اولیه)ریال(موضوع فراخوان

8٠/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠۲٠٠٣٠٠١٠٠٠٠٠٠٠٠۷خرید خدمات مشاوره در پروژه های سرمایه گذاری و مشارکت سازمان ملی زمین و مسکن
۳( شرایط: 

*کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت اسناد تا ارائه پاکات ارزیابی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

* کلیه شرکت کنندگان بر اساس اسناد ارائه شده در مرحله ارزیابی کیفی، امتیازدهی خواهند شد.
* حداقل امتیاز مورد نیاز ارزیابی کیفی برای درج در لیست کوتاه واجدین صلاحیت جهت دعوت به ادامه فرآیند ٦٠ مي باشد.

۴( محل، زمان و مهلت دریافت و تحویل سند استعلام ارزیابي کیفي: 
متقاضیان شرکت در فراخوان می توانند از ساعت ١۲ روز چهارشنبه مورخ ١٤٠٣/٠٣/١٦ تا ساعت ١٦ روز سه شنبه مورخ 
١٤٠٣/٠٣/۲۲ نسبت به دریافت اسناد مذکور از طریق سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام و پس از دریافت اسناد مناقصه 
و تکمیل آنها باید مدارک ، مستندات ارزیابی را حداکثر تا ساعت ١۲ روز شنبه مورخ ١٤٠٣/٠٤/٠۲ در سامانه )ستاد ایران( 

بارگذاری نمایند.
ب( نتایج ارزیابی کیفی ظرف مدت یک ماه از طریق سامانه الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد.   

سازمان ملي زمين و مسكن
معاونت املاک و حقوقی

اداره كل امور حقوقی و قراردادها

آگهی تجدید فراخوان عمومی انتخاب مشاور 

اداره کل امور حقوقی و قراردادها

»نوبت اول«

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: کسی تصور نکند که ما راه 
سازش با جهانخواران را نمی دانیم، ولی هیهات که خادمان 

اسلام به ملت خیانت کنند.

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل 
اعضای کادر پروازی رئیس جمهور و همراهان 
شهیدش، به شکل جداگانه با خانواده های آنان 

دیدار و گفت وگو کرد.
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ابتدا در 
منزل شهید امیر سرتیپ دوم سید طاهر مصطفوی، 
فرمانده و خلبان پرواز رئیس جمهور حضور یافت و با 
تمجید از سوابق طولانی خدمت وی به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بهترین 
خلبانان بالگرد هوانیروز، تصریح کرد: گر چه فراق شهید 
مصطفوی برای همه ما و به ویژه خانواده گرامی اش سخت 
است، اما شهادت سرنوشتی بود که ایشان با توجه به 

خدمات خالصانه و صادقانه خود شایسته آن بود.
وی همچنین با حضور در منزل شهید امیر 
سرتیپ دوم محسن دریانوش کمک خلبان پرواز 

رئیس جمهور، با تسلیت و تهنیت شهادت وی به خانواده 
گرامی ایشان اظهار داشت: همان گونه که شهید رئیسی 
در راه خدمت به مردم شریف ایران اسلامی جان بر کف 
نهاده بود، این شهیدان نیز برای اعتلای ایران اسلامی 
مجاهدت می کردند و در نهایت نیز به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین در منزل شهید 
سرهنگ دوم بهروز قدیمی، مهندس فنی پرواز نیز حضور 
یافت و ضمن دیدار با خانواده وی گفت: این شهدای عزیز 
جان خود را برای خدمت به مردم ایران فدا کردند و ملت 
بزرگ ایران نیز با حضور باشکوه خود در مراسم بدرقه 
و تشییع آنان، به نیکی از خدمات آنان قدردانی کردند.
در این دیدارهای جداگانه، خانواده شهدای خدمت 
نیز در فضائی صمیمی به بیان فضائل اخلاقی، دغدغه ها 

و خدمات شهدای خلبان پرداختند.

امیر حیدری:

 تهدیدات جدید
نیازمند پاسخ های جدید هستند

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تهدیدات جدید، نیازمند 
پاسخ های جدید هستند؛ به همین دلیل نیروی زمینی ارتش، با تکیه 
بر توان داخلی در ارائه پاسخ های درخور و همه جانبه به تهدیدات علیه 
تمامیت ارضی کشور، کوشش و مجاهدت توقف ناپذیری از خود به 

نمایش گذاشته است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه 
بازدید از تیپ ١۲٣ متحرک هجومی نزاجا مستقر در منطقه عمومی پرندک و 
در حاشیه آیین افتتاح و بهره برداری از دو طرح »سالن شبیه ساز توپ ۲٣م.م« 
و »موشک انداز سهند ٣«، گفت: این دو طرح، در راستای افزایش آمادگی رزمی 
و بهبود کیفیت آموزشی کارکنان نیروی زمینی ارتش، افتتاح و بهره برداری شد.
وی اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش، به عنوان یکی از نیروهای چهارگانه پا 
در رکاب ارتش نظام جمهوری اسلامی و بخشی از بدنه نیروهای مسلح کشور، 
با تأسی و پیروی از فرمایشات مطاع و فرامین حکیمانه فرمانده معظم کل قوا ، 
همواره در تلاش است تا ضمن سرمایه گذاری بر روی قابلیت ها، ظرفیت ها و 
دستاوردهای داخلی، در زمینه پیشبرد برنامه های سازمانی و نیز مأموریت های 

ذاتی و محوله، به نحو مطلوبی به ایفای نقش بپردازد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: به همین دلیل نیروی زمینی ارتش، از 
یک  سو ضمن اجرای طرح هایی نظیر احداث و افتتاح منازل سازمانی و شخصی، 
در پی سرمایه گذاری و چاره اندیشی برای رفاه معیشت و بهبود وضعیت اسکان 
کارکنان خود از طریق پیگیری نهضت خانه دار کردن کارکنان نیروی زمینی 
ارتش است و از سوی دیگر، در راستای بهبود توان رزمی و دفاعی خود، به 
افتتاح و بهره برداری از طرح های متعدد رزمی- دفاعی نظیر سالن شبیه ساز 

توپ ۲٣ م.م و موشک انداز سهند ٣ مبادرت می ورزد.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به تحولات منطقه و جهان، تأکید کرد: 
تهدیدات جدید، نیازمند پاسخ های جدید هستند؛ به همین دلیل نیروی زمینی 
ارتش، با تکیه بر توان داخلی، در ارائه پاسخ های درخور و همه جانبه به تهدیدات 
علیه نظام اسلامی و تمامیت ارضی کشور، کوشش و مجاهدت توقف ناپذیری از 

خود به نمایش گذاشته است.
وی در پایان با اشاره به اشتیاق کارکنان این نیرو برای مشارکت در 
انتخابات ریاست جمهوری آتی کشور، خاطر نشان کرد: استقلال و سرافرازی 
کشور، صرفاً منحصر به مسائل دفاعی و امنیتی نیست؛ بلکه مواردی نظیر 
مشارکت پرشور در انتخابات نیز می تواند، نظام اسلامی را در مسیر پویایی و 
تحرک هرچه بیشتر و تحقق اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی، قرار دهد و به 
ملت هوشیار، بیدار و شریف ایران، نوید گام نهادن در آینده ای روشن و خلاقانه 

و فائق شدن بر مشکلات را  دهد.

رئیس جمهوری روسیه در پاسخ به مدیرعامل ایرنا 
در جریان گفت و شنود با مدیران برخی رسانه های جهان 
گفت: ایران به تمام تعهدات خود در برجام پایبند بوده 
است و از آنها تخطی نکرده است؛ ایران حق مشروع 
استفاده از انرژی هسته ای را دارد و غرب باید این موضوع 
را بپذیرد. غرب اگر به این روند ادامه دهد شاید ایران نیز 

دیگر به یک سری از تعهدات خود عمل نکند.
ولادیمیر پوتین، شامگاه چهارشنبه بنا به سنت سالانه 
نشستی را با رؤسای برخی از خبرگزاری های داخلی و خارجی 

در حاشیه مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ بیان کرد. 
از سطح توسعه برخی صنایع ایران شگفت زده شدم

رئیس جمهوری روسیه در این نشست گفت: روابط بین 
روسیه و ایران به خوبی در حال توسعه است، به ویژه آنکه با 
توجه به اینکه هر دو کشور تحت تحریم های مختلف و شرایط 

تحریمی قرار دارند.
به گزارش ایرنا، وی در ادامه عنوان داشت: من اخیراً از سطح 
توسعه برخی از صنایع تولیدی در ایران شگفت زده شدم. این برای 
من تعجب آور بود که چگونه دوستان ایرانی ما توانسته اند در 
شرایط تحریم های چند ساله، چنین سطح بالایی از رشد را در 
برخی از زمینه ها حفظ کنند. البته نه در همه زمینه ها، اما در 

برخی از آنها واقعاً شگفت انگیز است.
روابط دوجانبه با تهران را توسعه می دهيم

پوتین با اشاره به برنامه جامع همکاری مشترک روسیه و 
ایران، روابط تجاری و اقتصادی دو جانبه را در حال توسعه خواند 
و گفت: به طور کلی، ما دوست داریم که تلاش های بیشتری 
در زمینه توسعه فناوری های پیشرفته انجام شود. با توجه به این 
محدودیت ها، انجام این کار آسان نیست، اما امکان پذیر است و ما 

مطمئناً این کار را انجام خواهیم داد.
درباره رئيس جمهور شهيد

رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت:  در مورد رئیس جمهور 
رئیسی که در حادثه ای غم انگیز جان خود را از دست داد، باید 
بگویم که ما با او روابط بسیار قابل اعتماد، خوب و تجاری داشتیم. 
او فردی بسیار جالب و یک سیاستمدار جدی و شریک قابل 
اعتماد بود. او با کمی شوخ طبعی با مسائل برخورد می کرد. 
برقراری تماس با او همیشه جالب بود. هم جالب و هم مفید، 
زیرا، تکرار می کنم، اگر در مورد چیزی با او توافق می کردیم، 
می توانستیم مطمئن باشیم که موضوع مورد بحث فراموش 
نخواهد شد،  البته این بدان معنا نیست که همه چیز قطعاً حل 
خواهد شد. زیرا  تنها مسئولان در تصمیم گیری در مورد یک 

موضوع خاص نقش ندارند.
ایران در ظهور جهان چندقطبی، نقش بسيار مهمی دارد

پوتین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت:  در 

دوران ریاست جمهوری رئیسی، ایران به عضویت سازمان 
همکاری شانگهای و بریکس درآمد. این نشان می دهد که ما 
در یک مسیر مشخص با هم حرکت می کردیم، به ویژه از نظر 
حرکت در مسیر جهان چندقطبی؛  ایران در این زمینه نقش 

بسیار مهمی ایفا کرده و همچنان ایفا می کند.
مناسبات ایران و روسيه در راستای منافع متقابل است

رئیس جمهوری روسیه خاطرنشان کرد:  ما بسیار امیدواریم 
که همه اقداماتی که توسط رئیس جمهور رئیسی در روابط 
روسیه و ایران پایه گذاری کرده است، ادامه یابد. من در این 
زمینه تردید ندارم، زیرا همه کارهایی که انجام می دهیم در 

راستای منافع متقابل است.
نگاه رهبری ایران به توسعه روابط با روسيه است

پوتین همچنین گفت: ما از ثبات دولت ایران مطلع هستیم 
که چگونه با تغییرات در سطوح بالای حاکمیت در ایران مقابله 
می شود. ما می دانیم که نه تنها رئیس جمهوری، بلکه رهبر 
معظم انقلاب ایران نیز به توسعه روابط ایران و روسیه فکر 

می کنند و برای آن تلاش زیادی می کنند.
پوتین در ادامه اظهار داشت:  ما منتظر برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ایران هستیم و امیدواریم با رئیس جمهور 

جدید ایران دیدار کنیم.
تداوم همكاری ایران و روسيه در سازمان های بين المللی

رئیس جمهوری روسیه در ادامه گفت:  مطمئن هستم که 
ما در نشست های بین المللی مانند سازمان همکاری شانگهای 
و بریکس، زبان مشترکی پیدا خواهیم کرد و برای تحقق همه 
برنامه هایی که توسط رئیس جمهور فقید رئیسی برنامه ریزی 

شده بود، تلاش خواهیم کرد.
آمریكایی ها باید در نگاه خود تجدید نظر كنند

 پوتین در پاسخ به سؤال دیگر ایرنا در باب آینده جهان و 
همچنین تداوم یا پایان یکجانبه گرایی بر دنیا عنوان داشت:  ما 
همواره درباره این مسئله صحبت کرده ایم که آمریکایی ها باید 
در نگاه خودشان بازنگری کنند؛  قرار نیست که در جهان امروز، 

کشوری برده و زیر پرچم غربی ها باشد.
ایران كشور قدرتمندی است

پوتین ادامه داد: ایران و روسیه و دیگر کشورهای دیگر 
نوظهور هستند و این همان موضوعی است که سیاستمداران در 

اروپا از آن ناراحت هستند.
وی گفت:  کشورهای کوچک اروپایی نمی خواهند این 
موضوع را درک کنند که در آن سوی دنیا، اتفاقات خوب زیادی 
در حال رخ دادن هستند، هند و چین با اتکا به جمعیت و 
دیگر شاخص های توسعه، کشورهای تأثیرگذاری هستند؛ سایر 
کشورهای آسیایی نیز همانند بنگلادش، پاکستان، اندونزی و... 
نیز به صورت بالقوه قدرت زیادی در حوزه اقتصادی دارند و 

جمعیت آنها نیز در حال رشد روزافزون است.
رئیس جمهوری روسیه افزود:  این کشورها بخش بزرگی از 
دنیا و مقادیر زیادی از منابع غذایی و انرژی جهان را در اختیار 
دارند، از این رو، همکاری های اقتصادی با کشورهای قدرتمندی 

مانند ایران باید شکل گیرد.
دوران انحصار غرب گذشته است

پوتین با تأکید بر اینکه غرب باید سیاست خود را در قبال 
دیگر کشورهای غیرغربی تغییر دهد، گفت:  دوران انحصار غرب 
بر اقتصاد جهان گذشته است، بلکه باید به تنوع و نگاه به همه 

کشورها فکر کرد.
رئیس جمهوری روسیه با اشاره به اعداد و ارقام بالای 
هزینه های نظامی تحمیلی آمریکا به دیگر کشورها گفت:  به 
صورت مرتب، کشورها را از موضوعی می ترسانند، هزینه های 
نظامی آنها را افزایش می دهند و پول پاشی می کنند و منافع 

نفتی یک سری کشورها را به تاراج می برند.
وی ادامه داد: نظامی کردن منطقه و جهان اتفاق خوبی 
نیست و آمریکا باید در سیاست های خود تجدیدنظر کند؛ آنها 
فکر می کنند که تنها با فروش سلاح  می توانند دنیا را کنترل 

کنند.
پوتین افزود:  فساد غرب را فرا گرفته است، البته نمی خواهم 
کشوری را متهم به فساد کنم، چون اگر قرار باشد درباره ایالات 
متحده آمریکا صحبت کنیم باید خیلی مباحث را مطرح کنیم.

وی اظهار داشت: در شرایط کنونی،  ادامه حمایت از 
یک سری کشورهای امپریالیست و کشورهایی که سیاست های 
آنها را پیگیری می کنند پیشنهاد خوبی نباشد و من تصورم این 

است که می بایست یک بازنگری کلی صورت گیرد.
رئیس جمهوری روسیه گفت: آمریکایی ها باید در 
سیاست های خود بازنگری کنند به ویژه آنکه افکار عمومی 

جهان حساس و باهوش هستند.
وی ادامه داد: تصور من این است که ما نباید به خاطر 
سیاست های انحصارطلبی آمریکایی ها هزینه بدهیم و از این 
رو،  درباره جهانی صحبت می کنیم که عرصه همکاری مشترک 

بین کشورها است.
پوتین گفت: کاری که همه باید انجام دهیم، این است که 
مفاهمه بیشتری با هم داشته باشیم، با یکدیگر گفت و گو کنیم 
و استانداردهای جدیدی را در مناسبات پی ریزی کنیم و در این 
میان، کشورها جاه طلبی ها را کنار بگذارند و ببینند که چگونه 

می توانند با یکدیگر به توافق برسند.
وی تأکید کرد:  دنیا تغییر کرده است؛ جهان، جهان 

همکاری است و کارهای مفیدی را می توان انجام داد.
رئيس جمهوری روسيه: ایران تخطی نكرده است

رئیس جمهور روسیه در پاسخ به سؤالی دیگر در باره 

موضع روسیه در قبال قطعنامه ضدایرانی شورای حکام 
آژانس اتمی اظهار داشت: از نظر ما ایران به تعهدات خود در 
قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی کاملا پایبند است و آنها 

را انجام می دهد و تخطی نکرده است.
وی با اشاره به اقدام آمریکا در دوران ریاست جمهوری 
ترامپ در خروج از برجام گفت: آمریکا به شکل یکجانبه از 
برجام خارج شد و از طرف دیگر، جالب است که اروپایی ها 
به ایران می گفتند که شما باید یکجانبه به تعهدات خود 

پایبند باشید. این مسخره است.
پوتین ادامه داد: موضع روسیه این است که به برجام 
پایبند باشید و تعهدات اضافی نیز از یکدیگر نخواهید. ما از 
مقام های ایران خواستیم که آرامش خود را حفظ کنند و 
به برجام پایبند بماند، اما همواره با خود فکر می کردم که 

چگونه می توان برجام را پیش برد؟
وی خاطرنشان کرد: باید مکانیزم های جدیدی پیدا 
کرد. اینکه یک دولت توافقی را امضا کند و دولت بعدی آن 

را مچاله کند که توافق نیست! 
رئیس جمهوری روسیه گفت:  این موضوع را در اوکراین 
نیز شاهد هستیم. سیاست های دوگانه ای که توسط آمریکا و 

غرب دنبال می شود.
پوتین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
داشت: ایران به تمام تعهدات خود در چهارچوب برجام 
پایبند بوده است و از آنها تخطی نکرده است؛ ایران حق 
مشروع استفاده از انرژی هسته ای را دارد و غرب باید این 

موضوع را بپذیرد.
وی ادامه داد: غرب اگر به این روند ادامه دهد شاید 

ایران نیز دیگر به یک سری از تعهدات خود عمل نکند.
مجمع اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ روز 
چهارشنبه ١٦ خردادماه در حالی آغاز به کار کرد که 
این اجلاس، برنامه هایی در سایر بخش ها همچون جامعه، 
فرهنگ و رسانه را نیز در خود جای داده و از آن جمله بنا 
به سنت سالانه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با 
مدیران رسانه های بین المللی دعوت شده به این اجلاس 

دیدار داشت. 
پیش از این، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه 
)کرملین( اعلام کرد:  در نشست چهارشنبه پوتین و رؤسای 
خبرگزاری های جهان، نمایندگانی از کشورهای دوست و 

غیردوست روسیه حضور خواهند داشت.
دیمیتری پسکوف در ادامه با اشاره به ابعاد رویدادهای 
مجمع بین المللی سن پترزبورگ، همکاری مبتنی بر قانون 
و منافع متقابل در شرایط تغییریافته جهان را ایده محوری 

این رویداد عنوان کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه در رایزنی با وزیر امور 
خارجه مصر، بر ضرورت تداوم گفت وگوها بین ایران و 
مصر در راستای سیاست های دولت شهید آیت الله 
رئیسی و تلاش های شهید دکتر امیرعبداللهیان برای 
پیشبرد روند از سرگیری روابط دوجانبه بر اساس اصل 

احترام متقابل و منافع دو ملت تاکید کرد.
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه چهارشنبه شب 
١٦ خرداد ١٤٠٣ در تماس تلفنی با سامح شکری وزیر امور 
خارجه مصر در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه 

بحث و تبادل نظر کرد.
باقری در این گفت وگوی تلفنی از ارسال پیام های تسلیت 
مقامات ارشد مصر به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و دکتر 
امیرعبداللهیان به دولت و مردم ایران و همچنین حضور وزیر 
امور خارجه مصر در مراسم ادای احترام به شهدای پرواز 

اردیبهشت قدردانی کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه بر ضرورت تداوم گفت وگوها 

میان دو کشور در راستای سیاست های دولت شهید آیت الله 
رئیسی و تلاش های شهید دکتر امیرعبداللهیان برای پیشبرد 
روند ازسرگیری روابط دوجانبه بر اساس اصل احترام متقابل 

و منافع دو ملت تاکید کرد.
وی همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و گسترش آن به رفح افزود: جمهوری اسلامی ایران 
خواستار اقدام جمعی کشورهای اسلامی با استفاده از همه  
ظرفیت های موجود از جمله ظرفیت سازمان همکاری 
اسلامی برای توقف نسل کشی صهیونیست ها در غزه و تسریع 
در ارسال کمک های انساندوستانه بین المللی به این منطقه 
است. باقری با اشاره ظرفیت های متنوع کشورهای اسلامی 
تصریح کرد: دولت های اسلامی باید همه امکانات متنوع 
خود را برای مقابله با رژیم صهیونیستی و ارسال کمک های 

انساندوستانه بسیج کنند.
وزیر خارجه مصر نیز در این گفت وگوی تلفنی بار دیگر 
شهادت آیت الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان را تسلیت 

گفت و با دولت و مردم ایران ابراز همدردی کرد.
گفت وگوهای ایران و مصر

 برای از سرگيری روابط سازنده است
سامح شکری گفت وگوهای مقامات دو کشور برای از 
سرگیری روابط و گسترش همکاری ها در عرصه های مختلف 

را سازنده توصیف کرد.
وی یادآور شد: اهتمام دولت مصر در ماه های گذشته 
توقف جنگ علیه غزه و فراهم آوردن تسهیلات لازم برای 

ارسال کمک های انساندوستانه به مردم غزه بوده است.
دو طرف همچنین در این گفت وگوی تلفنی در خصوص 
استمرار رایزنی ها در خصوص ارتقای روابط دوجانبه و رایزنی 
برای توقف نسل کشی در غزه و کاهش آلام مردم فلسطین 

توافق کردند.
باقری از آخرین وضعيت شهروند ایرانی بازداشت شده 

در فرانسه مطلع شد
 علی باقری همچنین در یک گفت وگوی تلفنی پس 

از شنیدن گزارش سفیر کشورمان در خصوص آخرین 
وضعیت شهروند ایرانی بازداشت شده در کشور فرانسه و 
نیز وضعیت خانواده او، از تلاش ها و پیگیری های سفارت 
کشورمان در پاریس تشکر کرد و در ادامه توصیه های لازم 
برای اهتمام ویژه به حقوق شهروندان ایرانی در فرانسه را 

ارائه نمود.
باقری بر اهمیت تداوم پیگیری همه جانبه سفارت 
کشورمان از مراجع ذی ربط دولت فرانسه و ارائه حمایت 
حقوقی و کنسولی لازم به منظور آزادی هر چه سریع تر 
این شهروند و بازگشت وی به کانون خانواده اش تاکید کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه حمایت از حقوق 
شهروندان ایرانی خارج از کشور را از وظایف ذاتی و دارای 
اولویت دستگاه دیپلماسی دانست و گفت؛ وزارت امور 
خارجه در انجام حمایت های کنسولی، حقوقی و سیاسی 
از شهروندان ایرانی در هر جای جهان که نیازمند چنین 

حمایت هایی باشند، دریغ نخواهد کرد.

تأكید باقری بر ضرورت تداوم گفت وگوی ایران و مصر 
در راستای سیاست های دولت شهید رئیسی

دادستان مرکز استان اردبیل در رابطه با دستگیری یک جاسوس 
موساد گفت: اتهام این فرد هتاکی و ارتباط با افسران رده بالای موساد 

است.
جلال آفاقی، دادستان عمومی و انقلاب اردبیل اظهار داشت: متهم متواری 
و تحت تعقیب وزارت اطلاعات که جاسوس اسرائیل بود، در اردبیل دستگیر 

شد.
وی خاطرنشان کرد: این متهم اهل یکی از استان های جنوبی کشور بود 
که با درایت دادستانی مرکز استان و اشرافیت سربازان گمنام امام زمان)عج( 

اداره کل اطلاعات، در اردبیل دستگیر شد.
دادستان عمومی و انقلاب اردبیل گفت: نامبرده از طریق یکی از شبکه های 
اجتماعی با افسران رده بالای سرویس جاسوسی موساد در ارتباط بوده و تحت 
پوشش فعالیت ویراستاری اقدام به جمع آوری اطلاعات مورد نیاز موساد از 

داخل کشور می کرده است.
آفاقی افزود: نامبرده به  لحاظ تعقیب وزارت اطلاعات، پس از حضور در 
چندین استان به قصد اختفا و در نهایت خروج از کشور، به محض ورود به 
اردبیل با درایت دادستانی و دستورات قاطع قضائی صادره از سوی دادستان 
مرکز استان و اشرافیت اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره کل 

اطلاعات، طی عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. 
وی گفت: نامبرده قصد داشت از طریق عبور از اردبیل، بستان آباد و در 

نهایت رفتن به ارومیه از کشور خارج شود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل تصریح کرد: خبر دستگیری 
این متهم دستگیر شده در اردبیل بلافاصله توسط چندین رسانه معاند برون 

مرزی به دنیا مخابره شده است. 
گفتنی است، پس از دستگیری جاسوس نامبرده، اینترنشنال شبکه 
رسانه ای رژیم جعلی، از او با عنوان ویراستار ادبی و فعال رسانه ای یاد کرده و 

مدعی شده وی با اتهامات بی معنایی دستگیر شده است.

مخبر با خانواده كادر پروازی شهدای خدمت دیدار كرد

دستگیری فرد هتاک
و جاسوس موساد در اردبیل

انتخابات، عقلانیت انقلابی
و چالش های پیش روی آن 

عقلانیت انقلابی، این نیست که افراد یا احزاب، از یک نامزد بتُ بتراشند، 
مجنون وار در او بنگرند و جز زیبایی نبینند. بعد از آن هم، از سر غیرت، پنجه 
بر صورت دیگران بکشند، تخریب کنند، و افکار عمومی را بیازاراند و نسبت به 
اصل مشارکت، که نیاز و سرمایه راهبردی کشور است، دلزده کنند. می توان 
گفت که هیچ نامزدی، در جامع الاطراف بودن، قابل قیاس با رئیس جمهور 
شهید نیست. هر چند که شهید رئیسی هم، در زمان حیات، از تشکیک و 
تخطئه در میان برخی محافل سیاسی خودی در امان نبود. نقد منصفانه، 

مغتنم است، اما برخی تخطئه ها، بوی بدفهمی و ناسپاسی می داد.
اکنون در آستانه انتخابات، باید کوشید تا بهترین و نزدیک ترین نامزد به 
تراز ها انتخاب شود. در عین حال توجه داشته باشیم که در میان نامزد هایی 
که تایید می شوند، ضعیف ترین ها و دورترین ها نسبت به تراز ریاست جمهوری 
هم هستند. بنابراین، اگر افراد دچار کمال طلبی منفی و حمایت مطلق )الّا و 
لابد( از این یا آن نامزد شوند، ممکن است به جای مطلوب ترین، بدترین نامزد 
انتخاب شود. مثل انتخابات سال ١٣۹۲ که کشور بعد از ١١ سال، همچنان با 

پیامد های خسارت بار آن انتخاب، دست به گریبان است.
اما چالش سال ١٣۹۲، فقط در تعدد نامزد های انقلابی نبود. برخی از آنان 
در حالی به تردید افکنی و تخطئه دیگر نامزد های خودی پرداختند که جبهه 
مقابل، از یک طرف، محمدرضا عارف را وادار کرده بود تا - ولو با ناراحتی شدید 
و اعتراض- به نفع حسن روحانی کنار برود؛ و از طرف دیگر، به کمک جبهه 
خارجی و امپراتوری رسانه ای دروغ و تحریف، گفتمان فریبی را برساخته بود؛ 
مبنی بر اینکه کلید گشایش مشکلات اقتصادی، در بستن با کدخدا )آمریکا( 

و واگذاری برنامه هسته ای است.
به بیان دیگر، زیرساخت گفتمانی )تلقی و ارزیابی کلی افکار عمومی(، به 
اندازه خود نامزد ها، بلکه حتی بیشتر از آنها، در تعیین جهت گیری و نتیجه 
انتخابات مهم است. موفقیت با کسانی است که در عین توجه به جذابیت های 
نامزد، توانسته باشند موج اجتماعی بسازند. چنین موجی - فارغ از درست یا 
غلط بودن هر کدام آنها - در انتخابات های ١٣۷٦، ١٣8٤، ١٣۹۲ و ١٤٠٠ 
ساخته شد و مسیر را برای نامزد پیروز هموار کرد. در عین حال، دوره 
اخیر از چند جهت متفاوت است: یکی، غیرمترقبه بودن انتخابات )شهادت 
رئیس جمهور(. دوم، امتحان پس دادگی بسیاری از مدعیان در انتخابات ٣ دهه 
گذشته، که امکان اثرگذاری هیجانی را کاهش می دهد. و سوم، میراث گرانقدر 

خدمات رئیس جمهور شهید و نیمه کاره ماندن برنامه های او.
انتخابات، معادله ای چند مجهولی است و بنابراین نمی توان پاسخ های 
آسان و دم دستی به آن داد. انتخابات می تواند آرایش های گوناگونی پیدا کند 
و بنابر اقتضا، رقابت کنندگان نیز باید بتوانند گارد خود را تغییر دهند. به نظر 
می رسد اکنون، زمان آن است که ظرفیت های رسانه ای، به جای قدّیس سازی 
از نامزد مطلوب خود و ندیدن کاستی ها و نشنیدن نقد های منصفانه، و تخطئه 
و تخریب دیگران، صرف تبیین مستند و مستدّل وضعیت موجود شود؛ اینکه 
رئیس جمهور شهید، کشور و دولت را از کدام گردنه های خطرناک عبور داده، 
کدام موفقیت ها را به دست آورده، برنامه او کجاها نیمه کاره مانده، و کدام 

مسیر، پیشرفت است و کدام، عقبگرد؟
تعدد نامزد های انقلابی می تواند در مناظرات، نقطه قوت باشد و ضمنا 
فرصت دهد تا رای احتمالی هر کدام در نظرسنجی های معتبر ارزیابی شود و 
وجوه دوگانه جذابیت/ آسیب هر کدام در زمینه رای آوری آشکار شود. پس از 
آن، فرصت همدلی و اجماع )یا حتی اصرار بر نامزد خود( وجود دارد. بنابراین، 
اکنون نباید فرصت روشنگری و برانگیختگی معقول و افزایش امید و اعتماد 

مردم نسبت به مشارکت را تضییع کرد.
ضمنا باید مراقب تحرکات محافلی که سرگرم دو به هم زنی در میان اضلاع 
جبهه انقلاب و نامزد ها هستند، بود. انقلابی نیست، هر حلقوم و رسانه و دستی 
که به درگیری در درون جبهه انقلاب و غافل شدن از فرصت/ تهدید پیش رو 
دامن می زند. دو به هم زن ها، اگر نفوذی هم نباشند - که بعضا هستند - افرادی 
کم ظرفیت و خام اندیش هستند که باید از پیشاهنگی جریان های سیاسی کنار 

گذاشته شوند.
محمد ایمانی

نگاه


